份
379,772,424 55.82 379,772,424 379,772,424 759,544,848 55.82

1、国家持股

2、国有法人持股 379,772,424 55.82 379,772,424 379,772,424 759,544,848 55.82

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
300,629,348 44.18 300,629,348 300,629,348 601,258,696 44.18

1、人民币普通股 300,629,348 44.18 300,629,348 300,629,348 601,258,696 44.18

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 680,401,772 100 680,401,772 680,401,772 1,360,803,544 100

股份变动的批准情况
2010年4月15日召开的2009年度股东大会审议通过了《2009年度利润分配及资本公积转增股本预案》：

2009 年度不向股东分配股利。以 2009 年年末总股本 680,401,772 股为基数，用资本公积金向全体股东

实施每 10 股转增 10 股。实施后,总股本为 1,360,803,544 股，资本公积余额为 2,848,530,158.19 元。

股份变动的过户情况
2010 年 4 月 21 日，公司发布了《2009 年度利润分配实施公告》，2010 年 4 月 26 日为股权登记日，2010
年 4 月 27 日为除权日，2010 年 4 月 28 日为新增无限售条件流通股份上市流通日。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响
本报告期实施了资本公积金每 10 股转增 10 股的年度分配方案。实施后，公司总股份自 680,401,772
股增至 1,360,803,544 股，本次股份变动造成对每股收益和每股净资产的影响为：股份变动前每股收益

为 1.19 元/股,变动后为 0.59 元/股；每股净资产变动前为 10.53 元/股，变动后为 5.26 元/股。

2、 限售股份变动情况

浙江中国小商品城集团股份有限公司 2010 年年度报告

 6

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

义乌市国有

资产经营有

限责任公司

180,527,224 0 180,527,224 361,054,448

非公开发行股

票，锁定期三

年。

2011 年 8 月 29

日

义乌小商品

城恒大开发

有限责任公

司

172,845,200 0 172,845,200 345,690,400 股改承诺
2012 年 8月 14

日

浙江义乌财

务开发公司
26,400,000 0 26,400,000 52,800,000 股改承诺

2012 年 8月 14

日

合计 379,772,424 379,772,424 759,544,848 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2008 年 8 月

28 日
75.49 45,131,806

2008年公司采用向义乌市国有资产经营有限责任公司非公开发行 45,131,806股A股股票的方式购买了

国际商贸城三期项目的土地使用权及在建工程，该部分股权已于 2008 年 8 月 28 日完成股权登记，三

年锁定期内不得上市交易或转让。解除限售日期为 2011 年 8 月 29 日。
2、 公司股份总数及结构的变动情况
本报告期实施了资本公积金每 10 股转增 10 股的年度分配方案。实施后，公司总股份自 680,401,772
股增至 1,360,803,544 股，限售股份比例不变，本次股份变动造成对每股收益和每股净资产稀释。公司

资产负债结构未发生变化。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
(三)股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 41,577 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增